KINTEK SOLUTION
Forno De Fusão Por Indução De Vácuo
Catálogo
Entre em contato conosco para mais catálogos de Preparação da amostra,
Equipamento térmico,  Consumíveis e materiais de laboratório,  Equipamento
bioquímico,  etc.
KINTEK SOLUTION
PERFIL DA EMPRESA

Sistema de vácuo
70L/s Bomba mecânica de palhetas rotativas de duplo estágio
Bomba de difusão de 300mm de diâmetro, velocidade máxima de bombagem:
5000L/s
Bomba de difusão de 300 mm de diâmetro, ciclo de arrefecimento eficaz para o óleo
da bomba
Válvula de flapper da bomba de difusão de Dia.300mm + Válvula de flapper da
bomba anterior de Dia.80mm
Tubo inoxidável + fole inoxidável
Modelo Capacidade temperatura Vácuo Potência
nominal
KT-VI5 5 kg
1700 ℃ 6x10-
3Pa
40Kw
KT-VI10 10kg 40Kw
KT-VI25 25kg 75Kw
KT-VI50 50kg 100Kw
KT-VI100 100kg 160Kw
KT-VI200 200kg 200Kw
KT-VI500 500kg 500Kw
info@kindle-tech.com | https://kindle-tech.cominfo@kindle-tech.com | https://kindle-tech.com